
 

1 
 

 

 
 

C O M U N E  D I  G I O V I N A Z Z O 

Provincia di Bari 

 

                    

SETTORE 2°               n.    247                                      

                                
Servizio Governance e Welfare       data  01.07.2015 

                                                                      
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

ORIGINALE 

 

N. ______/2015 
 

Oggetto:   servizi tecnici e comunicativi per lo svolgimento delle manifestazioni dell'Estate 
Giovinazzese 2015 – CIG: ZCB1528967. Affidamento alla ditta Chris Srl di 
Giovinazzo. 

 
emessa ai sensi  

 
 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento 

degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4 , comma 2° e 17 , D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della delibera di Giunta Comunale n. ______ del  _____________  di approvazione del PEG; 

- Della delibera di Consiglio Comunale n._______ del ____________ di approvazione del Bilancio di 

Previsione  e del Bilancio Pluriennale;  

- Il Decreto Sindacale n.8 del 26.06.2015 di nomina dell’ing. Cesare Trematore come dirigente ad interim a 

tempo determinato del 2° settore “Economico Finanziario”; 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di giunta n. 100 del 22.06.2015 è stato approvato il programma degli eventi 
dell’estate giovinazzese 2015; 
-  che con determinazione a contrattare n. 237 del 25.06.2015, si è stabilito di  attivare una procedura di 
acquisizione in economia, con il sistema del cottimo fiduciario, utilizzando quale criterio di 
aggiudicazione quello del prezzo più basso, avvalendosi del mercato elettronico con le modalità di cui 
all’art. 328, comma 4, lettera b), del D.P.R. 5-10-2010 n. 207 mediante RDO, per la realizzazione dei 
servizi tecnici e comunicativi dell’importo a base di gara di € 26.000,00 inerenti la programmazione di 
manifestazioni relative al’estate giovinazzese 2015; 
- che con lo stesso provvedimento sono stati approvati i documenti di gara quali la domanda di 
partecipazione e dichiarazione attestante il possesso dei requisiti richiesti (allegato A), l’elenco e 
condizioni della fornitura (allegato B) e il modello offerta economica (Allegato C); 
RILEVATO: 
- che con RDO n.880426 si è proceduto ad inviare richiesta di offerta le seguenti cinque ditte presenti sul 
MePA, stabilendo come scadenza per la presentazione delle offerte, la data del 30.06.2015, ore 14,00: 

1. Amra Communication Solutions S.a.s.; 
2. Chris S.r.l.; 
3. Diemmebi Italia S.r.l.; 
4. Puglia Allestimenti S.r.l.; 
5. Ristor Plus S.r.l.; 

- che alla scadenza stabilita è pervenuta la seguente offerta: 
1) CHRIS RAPPRESENTANZA Srl con sede a Giovinazzo   € 20.800,00 oltre IVA 

RITENUTO  aggiudicare definitivamente la gara alla suddetta ditta in quanto l’offerta risulta essere 
regolare e completa;  
RILEVATO che la spesa complessiva ammonta ad euro 25.376,00 IVA inclusa e che trova copertura 
finanziaria all’Impegno n.585/1, capitolo n. 748 del bilancio corrente in corso di formazione; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
Visto il D.P.R. 5-10-2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»); 
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia;   
Visto il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”  approvato con D. Lgs. n. 18 
agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare l’art. 192; 
Visto il Decreto Ministeriale pubblicato su G.U. n. 301 del 30.12.2014 con il quale è stato differito il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 al 31.03.2015; 
Visto il Decreto Ministeriale pubblicato su G.U. n. 67 del 21.03.2015 con il quale è stato differito il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 al 31.05.2015; 
Visto il Decreto Ministeriale pubblicato su G.U. n. 115 del 20.05.2015 con il quale è stato differito il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 al 30.07.2015; 
Visto l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina le modalità di gestione dell’esercizio 
provvisorio; 
Visto l’art. 163, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e considerato che le spese relative all’acquisto di beni 
e servizi in oggetto, non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente richiamato: 
 



 

3 
 

1) affidare alla Ditta CHRIS Rappresentanza Srl con sede a Giovinazzo in Via Traversa Daconto, 
44, P. IVA: 07512260725, per la realizzazione dei servizi tecnici e comunicativi inerenti la 
programmazione di manifestazioni relative al’estate giovinazzese 2015 di cui alla RDO n. 
880426, per una spesa complessiva di € 20.800,00 oltre IVA; 

2) imputare la spesa complessiva di € 25.376,00 IVA compresa, all’impegno contabile n.585/1, 
capitolo n. 748  del bilancio corrente in corso di formazione registrando un economia di spesa di 
€ 610,00; 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs. 12.4.2006 n. 163 l’aggiudicazione definitiva e la 
stipula del relativo contratto informatico, diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti di ordine generale e di idoneità professionale previsti dagli artt. 38 e 39 del 
D.Lgs. n. 163/2006; 

4) dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il 
presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

5) liquidare e pagare la spesa complessiva di € 25.376,00 IVA compresa (CIG: ZCB1528967), 
(Codice univoco Settore II – Economico finanziario n.50TZ62) a servizi effettuati con 
certificazione del competente settore, circa il buon esito degli stessi e su presentazione delle 
relative fatture debitamente vistata e controllata; 

6) dare atto che l’ufficio competente all’organizzazione e al controllo della corretta esecuzione dei 
servizi in argomento è l’ufficio cultura; 

7) trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio cultura, all’ufficio Segreteria, 
all’Ufficio Ragioneria e all’ufficio gare e appalti. 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE AD INTERIM 

Giovinazzo  01.07.2015                           f.to  (Ing. Cesare TREMATORE) 
  
  

 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

Il sottoscritto Dott. Angelo Domenico DECANDIA, responsabile incaricato del Servizio 
Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi degli artt.151, comma 4°, 153 comma 5°  del 
D.Lgs. n. 267/2000, attestante la copertura finanziaria della spesa di € 25.376,00 IVA compresa con 
registrazione all’impegno contabile n.585/1, capitolo n. 748, del bilancio corrente in corso di 
formazione. Siope 1308 

 

                    L’addetto all’ufficio impegni: Giuseppina Gentile 
 

      IL DIRIGENTE 2° SETTORE AD INTERIM 

Giovinazzo  01.07.2015                           f.to   (Ing. Cesare TREMATORE) 
 

 
 
 



 

4 
 

 
ESECUTIVITA’  

La presente determinazione adottata in data 01.07.2015  è divenuta esecutiva in data 01.07.2015 

 

 IL DIRIGENTE 2° SETTORE AD INTERIM 
                               (Ing. Cesare TREMATORE) 

 
 

 

 
 

PUBBLICAZIONE  

 La presente determinazione, presentata nell’ufficio segreteria in data 13.07.2015 è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune di Giovinazzo al n. 1059 il 13.07.2015 e vi rimarrà per 15 giorni.  

IL MESSO COMUNALE      
f.to Rucci Nicola 
 
 
 


